Приложение № 2 к приказу Фонда
№ 56 /22 от         20   июля 2022 года
ФОРМА
[Заявление оформляется на фирменном бланке Заявителя]
Генеральному директору
Фонда развития Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОЕКТА
__________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица с указанием организационно-правовой формы)
просит Вас рассмотреть возможность предоставления финансовой поддержки в форме займа для финансирования проекта _____________________________________________
                                                                                           (наименование проекта/деятельности)
на следующих условиях:
	1
	Цель и краткое описание проекта/деятельности

	2
	Программа финансирования

	3
	Общая стоимость проекта, тыс. рублей

	3.1
	Сумма собственных вложений, тыс. рублей

	3.2
	Сумма запрашиваемого займа, тыс. рублей

	4
	Срок пользования займом (месяцев)

	5
	Процентная ставка за пользование займом, % годовых

Настоящим подтверждаю, что:
· все предоставленные мной сведения и документы являются достоверными;
· ________________________________________ (наименование Заявителя) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
· у ________________________________________ (наименование Заявителя) отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам);
· ________________________________________ (наименование Заявителя) не находится в перечне организацией и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;
· в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере ________________________________________ (наименование Заявителя), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
· Заявитель подтверждает наличие собственной кредитной истории без фактов просроченных платежей по кредитным договорам, договорам займа, договорам лизинга, превышающих 30 дней (непрерывно, следующих подряд) в течении 12 месяцев, предшествующих месяцу обращения в Фонд;
· ________________________________________ (наименование Заявителя)	не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов.

· Я, __________________________________________________ (фамилия, имя, отчество заявителя (для индивидуального предпринимателя), директора для юридических лиц), паспортные данные____________________________________________________________________________________________________ адрес фактического проживания ______________________________________________________________________________________________ДАЮ СОГЛАСИЕ ФОНДУ РАЗВИТИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, юридический и почтовый адрес, 628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Спортивная, д. 24/9, кабинет 201 НА ОБРАБОТКУ МОИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ самостоятельно или с привлечением третьих лиц,  в том числе фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса, семейного, имущественного положения, образования, профессии, доходов, номеров телефонов, информации о наличии иждивенцев (пол, возраст, род занятий), должность, место работы, места нахождения, стоимости и состава моего имущества, информации о расчетных (лицевых, депозитных, валютных) счетах в кредитных организациях, о движении средств по счетам в кредитных организациях, наличии (отсутствии) задолженности по платежам в бюджет и во внебюджетные фонды, информации о кредитных обязательствах и иных обязательствах имущественного характера перед любыми лицами, идентификационного номера налогоплательщика (ИНН), основной государственный регистрационный номер (ОГРН), сведений, указанных в паспорте гражданина Российской Федерации, сведений о ранее выданном паспорте, информации о наличии, отсутствии судебных процессов и неисполненных судебных актов, и другой сообщенной мной информации,
В ЦЕЛЯХ:
Использования, в том числе, принятия ФОНДОМ РАЗВИТИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ решения о предоставлении __________________________________ (наименование заявителя) финансовой поддержки, заключения и исполнения договоров, предоставления в органы государственной власти и местного самоуправления в связи с обращением в Фонд развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, осуществления в отношении мероприятий по взысканию сумм моего долга перед Фондом развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
РАЗРЕШАЮ ФОНДУ РАЗВИТИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ совершать следующие действия с моими персональными данными:
осуществление их обработки в том числе, сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, обезличивания, блокирования, уничтожения), передачи и обмена данными по внутренней сети, с использованием сети общего пользования Интернет в территориальные структурные подразделения, распространения путем предоставления в органы внутренних дел и прокуратуры в по их запросам, органы государственной власти и местного самоуправления в целях размещения в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
Настоящее согласие действует бессрочно с момента его подписания и может быть отозвано только на основании моего письменного согласия.
Я извещен и согласен с тем, что отзыв настоящего согласия влечет за собой невозможность предоставления мне поддержки Фондом развития Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.
Для обеспечения исполнения обязательств по договору займа Заявитель предлагает Фонду принять следующее:
Объем обеспечения: на всю сумму основного долга по договору займа и причитающихся за весь период пользования процентов по договору займа.
	1. Безотзывная гарантия (в отсутствие иного срок гарантии должен соответствовать сроку действия договора займа)

	Гарантия банка
	Реквизиты гарантии в случае, если она уже оформлена Заявителем
	Наименование банка-гаранта
	Сумма гарантии

	2. Недвижимое имущество (здания, строения, сооружения)

	Наименование имущества согласно выписке из ЕГРП
	Наименование залогодателя
	Предварительная стоимость без учета НДС, если оценка не проведена
	Данные об имеющейся оценке имущества с указанием стоимости без учета НДС, если оценка производилась

	3. Движимое имущество Заявителя или рекомендованных им Залогодателей (имеющееся имущество)

	Наименование имущества (оборудование, приобретаемое в рамках Проекта оборудование[footnoteRef:1], иное) [1:  Оборудование передается в залог после его постановки на 01 счет, с момента заключения договора залога приобретаемого в рамках проекта оборудования последнее рассматривается как основное обеспечение по проекту.]

	Наименование залогодателя
	Предварительная стоимость без учета НДС, если оценка не проведена
	Данные об имеющейся оценке имущества с указанием стоимости без учета НДС, если оценка производилась

	4. Поручительства и гарантии третьих лиц (юридических лиц)

	Наименование меры обеспечения
	Реквизиты (если поручительство, гарантия оформлены)
	Наименование поручителя, гаранта
	Сумма поручительства, гарантии

Полный перечень передаваемого в залог движимого и недвижимого имущества предоставляется Заявителем в Фонд на этапе входной экспертизы проекта. Приложение его к настоящему Заявлению требуется. Залоговое имущество подлежит предварительному согласованию с Фондом для подтверждения ликвидности, соответствия порядкам Фонда по предоставлению займов и иным документам Фонда.
Отчеты об оценке всех видов залогов, предлагаемых Заявителем в качестве обеспечения, принимаются Фондом для определения залоговой стоимости имущества при условии их соответствия требованиям Фонда (предоставляются на этапе Входной экспертизы).

Предлагаемое Заявителем обеспечение исполнения обязательств по договору займа подлежит согласованию с Фондом в процессе Комплексной экспертизы проекта. Согласованное сторонами обеспечение исполнения обязательств подлежит включению в Основные условия предоставления займа, одобряемые Экспертным советом Фонда.

Заверения и дополнительные документы:
Заявитель подтверждает, что движимое имущество, являющееся объектом залога, принадлежит Заявителю (или указанному Заявителем Залогодателю) на праве собственности, к моменту передачи в залог полностью оплачено собственником, не обременено правами третьих лиц, залогами и иными обязательствами[footnoteRef:2]. [2:  В случае, если предлагается залог имущества.]

Примечание: При залоге движимого имущества иного залогодателя не позднее даты подписания договора Залога заявитель предоставляет Фонду письменное заверение залогодателя (третьего лица), подписанное полномочным представителем залогодателя следующего содержания: «Залогодатель настоящим подтверждает, что передаваемое Фонду в залог движимое имущество принадлежит ему на праве собственности, полностью им оплачено, не является предметом залога третьих лиц».

А также поручительство фактических собственников (бенефициарных владельцев) бизнеса:
1) _________________________________________________________________;
2) _________________________________________________________________.

Заявитель (субъект персональных данных):

_______________________________________________                      _______________________
                                            (фамилия, имя, отчество)                                                                                                (подпись)
          					                                         МП (при наличии)

«____» _______________ 2022 г.

2